＜広報＞

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
お問い合わせ
株式会社エフエムあやべ	 井関・真下
(TEL) 0773-42-9988    (FAX) 0773-42-9977  (mail) info※fmikaru.jp

2015 年 7月 29 日水曜日
報道各位

株式会社エフエムあやべ

市制施行６５周年特別番組
「綾部っ子、未来を語る議会」放送のご案内

猛暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜
り、厚くお礼申し上げます。

さて、ＦＭいかるでは、7 月 28 日（火）に行われた綾部市議会設立６５周年記念事
業「綾部っ子、未来を語る議会」の様子を特別番組として放送します。
「綾部っ子、未来を語る議会」は、綾部市議会が６５周年を記念して、子どもたちの

夢を育み、議会体験を通じて議会の役割について興味や関心を持つために開催したもの
で、市内１０小学校の６年生が２人ずつ発表を行いました。
今回の特別番組の編集とナレーションの録音は 7月 28 日～30 日まで就業体験中（イ

ンターンシップ）の京都府立大江高校ビジネス学科２年生２名が担当します。
つきましては、放送の概要をお知らせいたします。また高校生がインターンシップで

編集している様子も取材可能ですので格別のご配慮を頂ければ幸いです。

記

【番組名】 市制施行６５周年特別番組「綾部っ子、未来を語る議会」

【内 容】 市内の全小学校の６年生（各２名、計２０人）が綾部市や地域の将来像と

将来の夢を描いた作文を議場で発表し、市議会議員や市長、議長がコメン
トを述べます。

【放 送】 8 月 1 日（土） 13 時 00 分～15 時 00 分 2 時間番組

【編 集】 梅原淳太朗・谷口明日香（大江高校ビジネス学科２年）

      ※7 月 28 日～7 月 30 日 FMいかるでインターン中（就業体験）